新 潟 市 報 道 資 料
令 和 ５年 １２月 ６日

報道各位
新潟市立新潟小学校

新潟小学校 第６学年 総合的な学習の時間「大好き にいがたプロジェクト」

『大好き にいがた 取材活動』実施について

  このたび新潟市立新潟小学校６年生は、『大好き にいがた 取材活動』を下記のとおり実施いた
します。

当校では、地域教育プログラムとして 1 年生から 6 年生まで生活科・総合を核に地域学習をして
います。６年生では、「大好き にいがたプロジェクト」を行っており、児童は自分たちが住む古町地域を
活性化するために、古町・本町で働く人の魅力を取材し、動画編集をして YouTube にアップする活動
を行おうと計画中です。

このたび、動画編集に使用するために取材活動を行います。なお、協力していただいたお店は２１店
舗です。

また、この取組は今年初めての取組となります。多くの皆様に周知したいので、取材・広報にご協力い
ただきたくお願い申し上げます。

記

１ 活動名 『大好き にいがた プロジェクト』

２ ねらい
 「商店街と古町・本町に住む人のつながりをつくる」という夢の実現に向けて、YouTube で

商店街の情報を発信する活動を通して、次の二点を達成すること。
〇古町・本町の人々のつながりづくりに尽力する人々の思いやアプリの効果的な活用方法、

情報発信の責任に気付くこと。
〇これからも古町・本町の一員として、古町・本町にできることを考え、取り組もうとする

こと。

３ 日時  令和 5 年１２月１４日（木） １３：３０ ～ １４：００

４ 会場  不死鳥道場  港すし  こかげカフェ  アパートメント  スリーク新潟  田中屋本店

        バロンハヤカワ  ツボイフローリスト  ホテルイタリア軒  藪蕎麦  岩舟屋

※担当グループによって行き先が異なる

５ 日程    1３：００ 学校出発

１３：30 各店舗到着後、インタビュー開始

１４：００ インタビュー終了

6 内容    インタビュー  動画撮影

７ その他  取材希望の方は、下記担当者まで事前にご連絡をお願いします。

<お問い合わせ＞

新潟小学校

    担当 主幹教諭 牛腸 賢一

      TEL（０２５）２２８－３０５９    FAX（０２５）２２８－０１８９